
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32783 23Sexta-feira, 05 DE DEZEMBRO DE 2014

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE PLANEJAMENTO, 
ORÇAMENTO E FINANÇAS

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº.      905/2014, de 04 de dezembro de 2014.
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições 
delegadas pela Portaria nº. Portaria nº. 1.286/2014, publicado 
no DOE nº. 32.653, de 30/05/2014 e,   CONSIDERANDO o 
disposto da Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002 e no 
Decreto Estadual nº. 2.069, de 20 de fevereiro de 2006,
RESOLVE:
I - DESIGNAR, o Servidor ROOSEWELL ALVES DE OLIVEIRA 
MARTINS, matrícula nº. 25895/1, para atuar como Fiscal do 
Contrato nº. 020/2014, fi rmado entre esta Secretaria e a 
Empresa FREITAS & ANDRADE GPA REPRESENTAÇÃO LTDA - EPP.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativo-Financeira

Protocolo 778350

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
Ato: Processo 2014/547151
Término Vínculo: 02/12/2014
Tipo: Término de Vínculo de Servidor
Motivo: Distrato a Pedido
Órgão: INSTITUTO DE GESTÃO PREVID. ESTADO DO PARÁ
Servidor (es) Temporário: Sérgio Campos Oliveira
Cargo: Técnico em Gestão de Informática
Ordenador: Allan Gomes Moreira

Protocolo 778383

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
N° DA PORTARIA: 329/2014, DE 12/10/2014.

Onde se Lê: 04/05/2015 a 02/06/2014                  

Leia-se: 04/05/2015 a 02/06/2015          

(Publicada com incorreção no DOE nº 32.767 de 13/11/2014)
Protocolo 778376

.

.

CONTRATO
.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO PARÁ
Contrato: 038/2014

Data da assinatura: 01/12/2014

Vigência: 01/12/2014 a 01/12/2015

Objeto: Fornecimento de água mineral, em conformidade com 

as especifi cações do termo de referência anexo I do pregão 

eletrônico SEAD/DGL  nº15/2014

Exercício: 2014

Programa de trabalho: 09.272.1369-6543

Natureza da despesa: 339030

Fonte: 0261

Valor: R$5.616,00

Contratado: FREITAS & ANDRADE GPA REPRESENTAÇÕES LTDA-EPP

Endereço: Rua Dezesseis nº64, Julia Seffer - Bairro Águas Lindas.

Cep: 67.020-540  -  Ananindeua/PA

Telefone: (91)3264-4799

Ordenador de Despesa: Eudézia Martins D’Angelo
Protocolo 778284

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA 
DOS SERVIDORES DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria nº 398 de 17 de novembro de 2014

CONSIDERANDO, as irregularidades alegadas nos autos do 

Processo nº 2014/261008;

CONSIDERANDO, o que determina o artigo 201 da Lei 5.810/1994;

Constituir Comissão para abertura de Sindicância, sob 

a Presidência do primeiro, com os seguintes servidores: JOSE 

RAIMUNDO MORAES PINHEIRO, matrícula nº 5892527/1, SANTANA 

PERDIGÃO RODRIGUES, matrícula nº 57234408/1 e YARA MARIA 

BARROS CAVALEIRO DE MACEDO, matrícula nº 3154572/1.

Determinar o prazo de 30 (trinta) dias para apresentação de 

Relatório conclusivo para decisão do Presidente da Comissão.

Iris Ayres de Azevedo Gama

Presidente

Portaria nº 408 de 27 de novembro de 2014

PRORROGAR, até 31 de dezembro de 2015, a cessão da servidora 

MARIA DE FÁTIMA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA, matrícula 

3156850/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo para 

o Tribunal Regional Eleitoral do Pará, com fundamento no art. 5º 

da Resolução TSE Nº 20.735/2000.

Iris Ayres de Azevedo Gama
Presidente

Protocolo 778378
..

INSTITUTO DE 
DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, SOCIAL E 
AMBIENTAL DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 304/2014-IDESP                     Belém, 02 de 
dezembro de 2014.
A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL DO PARÁ - IDESP, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei nº 7.030, 
de 30 de julho de 2007 e pelo Decreto Governamental de 1º de 
janeiro de 2011, e
RESOLVE:
DESIGNAR Comissão para realizar Inventário Anual de Bens 
Móveis do Sistema de Patrimônio do Estado - SISPAT WEB do 
Instituto de Desenvolvimento Econômico, Social e Ambiental 
do Pará-IDESP, constituída pelos servidores conforme quadro 
abaixo:

MATRÍCULA SERVIDOR SITUAÇÃO
57196089 C L A U D I A N A 

DE OLIVEIRA 
NEGREIROS

Presidente

80845459/3 KEILA SOUZA 
MENDES

Membro

57193619/3 ELAINE CORDEIRO 
FÉLIX

Membro

                                    
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MARIA ADELINA GUGLIOTI BRAGLIA
Presidente do IDESP

Protocolo 778465

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 1
Data da Assinatura: 25/11/2014
Valor: R$ 31.000,00
Vigência: 25/11/2014 a 29/05/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Alteração da data de apresentação do Relatório 
Final do Projeto e da data do Pagamento da 3ª parcela, bem 
como Prorrogação da Vigência
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa  Fonte de 
Recurso Origem do Recurso
60201.04.392.1382.6516 339036      0261      Estadual
Contratado: Gilberto de Miranda Rocha
Endereço: Trav. D. Romualdo Coelho nº 365 - Aptº 1101 - 
Umarizal
Belém - PA
CEP: 66.055-190
Telefone: (91) 32018866
Ordenador:  Maria Adelina Guglioti Braglia

Protocolo 778519

.

.

ESCOLA DE GOVERNO 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo Nº. 004/2014

Data da assinatura: 05/11/2014

Valor Total: R$ 579.741,44 (quinhentos e setenta e nove mil 

setecentos e quarenta e um reais e quarenta e quatro centavos)

Classifi cação do objeto: Outros

Justifi cativa: Supressão de 01 posto de vigilância, em 

conformidade com o disposto no parágrafo §1º do art. 65 da Lei 

8.666/93, conforme estabelece a clausula nona do contrato nº 

023/2013.

Contrato: 023/2013

Exercício: 2014

Orçamento:

Funcional Programática: 04.122.1297.4534

Fonte de Recurso: 0101

Elemento de Despesa: 339037.

Contratado: ELITE SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA

Endereço: Av. Alcindo Cacela, nº. 2439.

Bairro: São Braz\ - CEP: 66.040-020 - Belém/PA 

Contato: (91) 3204-5000

Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO
Protocolo 778534


